[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 15 / 2016

CONSIDERANDO que os remédios entregues à população precisam ter acompanhamento e a responsabilidade de um farmacêutico formado;

CONSIDERANDO que não podem ser entregue em salas separadas que não sejam a farmácia do Posto de Saúde com a supervisão de um farmacêutico;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este tome as devidas providências para que pessoas leigas fiquem impedidas de entregarem remédios em salas separadas da farmácia sob pena de uma ação no Ministério Público para que tome as devidas providências e com isso impeça a população de ser prejudicada.
Monte Azul Paulista, 18 de fevereiro de 2016.

Ana Maria Fonzar Plaza

vereadora